
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 65 НОВИ САД, 27. децембар 2024. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1138
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 33. 

Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 59/23 и 49/24), на предлог 
Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада, на 43.  седници од 25. децембра 2024. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА ПРЕДШКОЛСКУ 

УСТАНОВУ "РАДОСНО ДЕТИЊСТВО" НОВИ САД ЗА 2024. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 2024. 
годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 2/24, 7/24 ,21/24, и 55/24), Програм инвестиционих активности за Предшколску 
установу „Радосно детињство“ Нови Сад за 2024. годину, мења се и гласи:

"ПРОГРАМ
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА  ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ "РАДОСНО ДЕТИЊСТВО" 

НОВИ САД ЗА  2024. ГОДИНУ

Средства у укупном износу од 193.608.513,00 динара за Предшколску установу "Радосно детињство“ Нови Сад за 
2024. годину, планирана су у буџету Града Новог Сада и распоређују се:

1. У оквиру Програмске активности: "Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања", 
средства у укупном износу од 82.766.470,00 динара, за: 

А. Зграде и грађевински објекти, средства у укупном износу од 66.766.470,00 динара, за:

 А.1. Капитално одржавање зграда и објеката

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1

Више објеката (П. Папа, С. Маринковић, 
А. Шантића, Ј. Чмелика, Ветерник - 
Краља Александра, Футог: Пролетерска 
и Војводе Мишића)

Реконструкција хидрантских инсталација - 
наставак уговорених активности из 2023. 
године и реконструкција водоводних 
прикључака (хидранта за повећање притиска и 
протока воде у хидрантској мрежи)

30.860.000,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, Вршачка, 
Ветерник - Краља Александра)

Реконструкције електроинсталација 31.500.000,00 01

  укупно: 62.360.000,00



страна 2552. – Броj 65 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2024.

А.2. Пројектно планирање

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1

Више објеката  (П. Папа, С. Маринковић, 
А. Шантића, Ј. Чмелика, Б. Ћосића, 
Народног Фронта 42, Шангај, Каћ, 
Руменка и Ветерник - Краља 
Александра)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкцију хидрантских 
инсталација 

1.356.470,00 01

2
Више објеката (Трг Коменског, Вршачка, 
Ветерник - Краља Александра, Шангај и 
К. Ланга)

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор, технички 
преглед за реконструкцију електроинста-
лација 

1.700.000,00
01

3 Јанка Чмелика 87
Технички преглед и исходовање употребне 
дозволе за постојећи објекат

350.000,00 01

4 Више објеката

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета за прикључење на инфра-
структуру и друге потребе пројектног 
планирања 

600.000,00 01

5 Војвођанских бригада 14
Пројектна документација за санацију 
степеништа у објекту

400.000,00 01

  укупно: 4.406.470,00

Б. Машине и опрема, средства у укупном износу од 16.000.000,00 динара за:

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1 Сви објекти Предшколске установе
Набавка административне опреме - средства 
из буџета 

10.000.000,00 01

1.2 Сви објекти Предшколске установе Набавка административне опреме - закуп 1.000.000,00 01

2 Сви објекти Предшколске установе
Набавка опреме за образовање, науку, 
културу и спорт 

5.000.000,00 01

  Укупно: 16.000.000,00

2. За Пројекте, средства у укупном износу од 110.842.043,00 динара за: 

 2.1. Пројекат: Доградња и опремање објекта у Ковиљу

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1 Изградња зграда и објеката
Доградња објекта, изградња прикључака на 
инфраструктуру - наставак уговорених активно-
сти из 2022. године и уградња топлотних пумпи 

42.370.164,00 01

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови 
обраде предмета, стручни надзор - наставак 
уговорених активности из 2022. године, 
технички преглед, изградњу прикључака на 
инфраструктуру и уградњу топлотних пумпи

1.134.520,00 01

3 Административна опрема Набавка административне опреме за објекат 2.000.000,00 01

4
Опрема за образовање, науку, културу и 
спорт

Набавка опреме за образовање, науку, културу 
и спорт за објекат

3.939.606,00 01

  Укупно: 49.444.290,00



27. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 65 – страна 2553.    

 2.2. Пројекат: Реконструкција објекта на Клисанском путу 

Ред. 
број

Активност Опис
Износ у 

динарима
ИФ

1
Капитално одржавање зграда и 
објеката

Реконструкција објекта и прикључака на инфраструктуру 
- наставак уговорених активности из 2022. године

59.599.129,00 01

2 Пројектно планирање

Пројектно техничка документација, трошкови обраде 
предмета, стручни надзор - наставак уговорених 
активности из 2022. године и технички преглед и 
изградњу прикључака на инфраструктуру

1.798.624,00 01

  Укупно: 61.397.753,00

"

III

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-2/2024-839-II
25. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1139
На основу члана 11. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 25/10, 37/10-испр, 
3/11-испр, 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23),  
Градско веће Града Новог Сада на 43. седници од 25. 
децембра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

УКЛАЊАЊА КОМУНАЛНОГ ОТПАДА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

„ЧИСТОЋА“ НОВИ САД ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм уклањања комуналног 
отпада Јвног комуналног предузећа  „Чистоћа“ Нови Сад 
за 2025. годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Чистоћа“ Нови Сад, донео на 56. седници 
одржаној 12. новембра 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2024-411-II
25. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1140

На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 7. ст. 1. и 2. Уговора о финансирању пројекта 
уградње соларних панела и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе на 
објекту ОШ „Петефи Шандор“ Нови Сад, К.О. Нови Сад 1, 
кат. парцела 7343 закљученог 18. децембра 2024. године 
између Управе за финансирање и подстицање енергетске 
ефикасности, која је орган у саставу Министарства 
рударства и енергетике Града Новог  Сада, Градско веће 
Града Новог Сада на 43. седници одржаној 25. децембра 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА ПРОЈЕКТА 
УГРАДЊЕ СОЛАРНИХ ПАНЕЛА И ПРАТЕЋЕ 

ИНСТАЛАЦИЈЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА СОПСТВЕНЕ 

ПОТРЕБЕ НА ОБЈЕКТУ ОШ „ПЕТЕФИ 
ШАНДОР“

I

Андријана Чапко, в.д. заменика начелникма Градске 
управе за заштиту животне средине Града Новог Сада 
именује се за руководиоца Пројекта уградње соларних 
панела и пратеће инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе на објекту ОШ „Петефи 
Шандор“ (у даљем тексту: Пројекат).

II

Задатак руководиоца Пројекта је да:

- контактира са Управом за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности по свим питањима у вези са 
Пројектом;

- прати реализацију Пројекта;

- потписује завршни извештај;

- на захтев Управе за финансирање и подстицање енер-
гетске ефикасности доставља додатне извештаје;

- одговара за тачност потписаних извештаја;

- разматра и друга питања од значаја за реализацију 
Пројекта.



страна 2554. – Броj 65 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2024.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-5/2024-18-II
25. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1141
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 43. седници од 25. децембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ВОЈИСЛАВ ЈОКСОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. шефа Службе за заједничке послове, 
почев од 16. јануара 2025. године, до постављења шефа 
Службе за заједничке послове, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног 
искуства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-102/b
25. децембар 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник 

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

1142
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17 – др. одлука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог  Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2024. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета  
Града Новог Сада за реализацију Програма рада и 
појединачних програма Црвеног крста Новог Сада – Градске 
организације у 2024. години („Службени лист  Града Новог 
Сада“, бр. 3/24 и 53/24), у тачки I. износ: „75.330.700,00“ 
замењује се износом: „75.815.700,00“.

У подтачки 2. износ: „63.130.700,00“, замењује се 
износом: „63.615.700,00“.

У алинеји другој износ: „18.671.500,00“, замењује се 
износом: „19.156.500,00“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-14455
26. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



27. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 65 – страна 2555.    

1143
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др. закон, 138/22, 92/23 и 94/24) и члана 5.  став 2. 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 59/23 и 49/24), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 59/23 и 49/24), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – 
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, 
извор финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, 
за Програмску актаивност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 243, 
економска класификација 499 – Средства резерве, 
одобравају се средства Градској управи за спорт и омладину 
у укупном износу од

22.000.000,00 динара
(двадесетдвамилионадинара00/100) 

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за реализацију Програмске активности: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима.

2.  Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 13, Глава 13.01 – Градска управа за спорт 
и омладину, за Програмску активност: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима (шифра 
1301-0001), у функцији 810 – Услуге рекреације и спорта, 
из извора финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, у оквиру Програма 14: Развој спорта и омладине 
(шифра 1301), за апропријацију економске класификације 
481 – Дотације невладиним организацијама, на позицију 
буџета 375, тако да укупан план средстава из буџета за 
ову апропријацију износи 690.000.000,00 динара.

3.  У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4.  За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и

- Градска управа за спорт и омладину.    

5.    Решење доставити:

- Градској управи за финансије: 

 - Сектору за буџет,

 - Сектору за трезор, и

- Градској управи за спорт и омладину.

6.   Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-52/2024-II
24. децембар 2024. године      
НОВИ САД    Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1144
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 59/23 
и 49/24), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за културу, број  X-6-3/24-323 од 24. децем-
бра 2024. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
бр. 59/23 и 49/24), у члану 13, у оквиру Раздела 12, Глава 
12.02 – УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ, у Функцији 820 – Услуге 
културе, за Програмску активност: Функционисање локал-
них установа културе (шифра 1201-0001), у оквиру Про-
грама: 13 – Развој културе и информисања (шифра 1201), 
распореде средства у укупном износу од 482.940,00 динара, 
која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2024. годину, а дозначена су Граду Новом Саду као 
Текући наменски трансфер, у ужем смислу, од АП Војводине 
у корист нивоа градова (економска класификација 733146), 
и то:

- део средства у износу од 300.000,00 динара (имајући 
у виду да су средства у износу од 84.480,00 већ рас-
поређена), Решењем Покрајинског секретаријата за 
културу, јавно информисање и односе са верским 
заједницама, број 001351565 2024 80252 002 001 000 
001 од 10. октобра 2024. године, која су намењена 
Културном центру Новог Сада ради откупа одабраних 
публикација  за мрежу јавних библиотека на територији 
АП Војводине,

- средства у износу од 32.940,00 динара, Решењем 
Покрајинског секретаријата за финансије, број 
000136331 2024 09421 002 002 000 001 – 210 од 16. 
децембра 2024. године, која су намењена Културном 
центру Новог Сада ради исплате средстава за откуп 
публикација по Конкурсу за откуп публикација за биб-
лиотеке за 2024. годину, и

- средства у износу од 150.000,00 динара, Решењем 
Покрајинског секретаријата за финансије, број 
000136331 2024 09421 002 002 000 001 – 213 од 16. 
децембра 2024. године, која су намењена Установи 
за културу и образовање Културни центар „Кисач“ за 
30.  Дечји фолклорни фестивал „Златна бара“.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22, 92/23 и 94/24), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за културу, у функцији 820 – Услуге културе, изврши рас-
поређивање наменских трансферних средстава из тачке 
I. овог решења, као извор финансирања 07 – Трансфери 
од других нивоа власти за апропријацију економске класи-
фикације 423 – Услуге по уговору, позиција буџета 348, 
тако да укупан план средстава из буџета из свих извора 
финансирања за ову апропријацију износи 354.002.913,98 
динара.



страна 2556. – Броj 65 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2024.

III.  Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину.

IV. Задужује се Градска управа за културу да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за културу за 2024. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:

- Градској управи за културу и

- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и

 - Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-59/2024-II
25. децембар 2024. године      
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

1145
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е ШЕ Њ Е
 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА ГРАДСКОГ ОДБОРА ЗА 
ПРОНАТАЛИТЕТНУ ПОПУЛАЦИОНУ 

ПОЛИТИКУ

I. У Решењу о именовању председника, заменика 
председника и чланова Градског одбора за пронаталитетну 
популациону политику („Службени лист Града Новог Сада“, 
бр. 14/21 и 12/23) у тачки I. подтачка 1. мења се и гласи: 

"1. Проф. др Александра Илић, члан Градског већа Града 
Новог Сада задужен за здравство,".

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-69/2024-II
25. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

1146
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е ШЕ Њ Е
 О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
ПРАЋЕЊЕ КРЕТАЊА ОБОЛЕВАЊА ОД 
ХРОНИЧНИХ НЕЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ 

СТАНОВНИШТВА ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Савет за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада 
именују се:

- за председника:

Проф. др Александра Илић, члан Градског већа Града 
Новог Сада задужен за здравство,

- за заменика председника:

Мр Драгана Којадиновћ, в.д. начелника Градске управе 
за здравство, 

- за чланове:

1.  Проф. др Владимир Петровић, специјалиста епиде-
миологије, Институт за јавно здравље Војводине,

2.  Проф. др Јелена Станић, пулмолог-онколог,

3.  Др мед. Драгана Грковић, специјалиста интерниста, 
субспецијалиста кардиолог, Институт за кардиоваску-
ларне болести Војводине, 

4.  Мр сц. мед. Мирослав Бикицки, специјалиста интер-
ниста, субспецијалиста кардиолог - интервентни кар-
диолог, Институт за кардиоваскуларне болести Војво-
дине,

5.  Др мед. Драгана Вебер - Мамић, специјалиста гине-
кологије и акушерства,

6.  Проф. др Ђорђе Поповић, специјалиста интерниста, 
субспецијалиста ендокринологије, Клинички центар 
Војводине,

7.  Проф. др Тихомир Дуганџија, специјалиста епиде-
миологије, Институт за онкологију Војводине,

8.  Др мед. Слађана Глуховић, специјалиста клиничке 
биохемије.

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о именовању председника, заменика председника и чланова 
Савета за праћење кретања оболевања од хроничних 
незаразних болести становништва Града Новог Сада 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 17/13, 6/14, 21/14 
и 64/20).

III. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 51-66/2024-II
25. децембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



27. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 65 – страна 2557.    

1147
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ АКТИВНОСТИ КОЈЕ 

ПРЕТХОДЕ ОДЛУЦИ О ДЕПОНОВАЊУ 
СЛОБОДНИХ СРЕДСТАВА 

КОНСОЛИДОВАНОГ РАЧУНА ГРАДА 
НОВОГ САДА КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА

I.  У Решењу о образовању и именовању Комисије за 
спровођење активности које претходе одлуци о 
депоновању слободних средстава консолидованог 
рачуна Града Новог Сада код пословних банака 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 6/13, 50/15, 
2/21 и 35/22) тачка III. мења се и гласи:

„III. У Комисију именују се:

- за чланове:

1.  Милован Амиџић, члан Градског већа Града Новог 
Сада,

2.  Дејан Шијак, члан Градског већа Града Новог Сада,

3.  Маја Черемиџић Шаиновић, помоћник Градоначел-
ника Града Новог Сада.

- за заменике чланова:

1.  Милорад Радојевић, члан Градског већа Града Новог 
Сада,

2.  Соња Радаковић, члан Градског већа Града Новог 
Сада,

3.  Петар Ђурђев, члан Градског већа Града Новог Сада.“

II.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог  
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2024-14194
24. децембар 2024. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1148
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА НА РАСКРСНИЦИ ЧАЈНИЧКЕ И 
ГОРСКЕ УЛИЦЕ У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I.  Одређује се постављање саобраћајног огледала на 
раскрсници Чајничке и Горске улице у Сремској 
Каменици.

II.  Саобраћајно огледало се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-228/24 из 
јула 2024. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III.  Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 23.2.2025. године.

V.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8163/2024   
23. децембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1149
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У ДЕЛУ УЛИЦА ЛАЗЕ 
КОСТИЋА И ДУШКА ВИЦКОВА У КОВИЉУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације у 
делу улица Лазе Костића и Душка Вицкова у Ковиљу.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-399/24 из 
децембра 2024. године, које је израдило Одељење за 
развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 24.2.2025. године.



страна 2558. – Броj 65 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2024.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8218/2024   
24. децембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

1150
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон и 76/2023) и члана 
9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 
60/10, 69/2013, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 
И ОБЕЛЕЖАВАЊУ ПЕШАЧКОГ ПРЕЛАЗА 

У УЛИЦИ БОЖИДАРА АЏИЈЕ И 
ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 

СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ БРЕЗА 
У ПЕТРОВАРАДИНУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и 
обележавање пешачког прелаза у улици Божидара 
Аџије и постављање саобраћајне сигнализације у улици 
Бреза у Петроварадину.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
поставља у складу са Техничким регулисањем 
саобраћаја број: С-421/24 из децембра 2024. године, 
које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 24.2.2025. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8260/2024   
26. децембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.  



27. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 65 – страна 2559.    



страна 2560. – Броj 65 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 27. децембар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1138 Решење о измени Решења о Програму 
 инвестиционих активности за Предшкол-
 ску установу "Радосно детињство" Нови 
 Сад за 2024. годину 2551

1139 Решење о давању сагласности на Про-
 грам уклањања комуналног отпада Јав-
 ног комуналног предузећа „Чистоћа“ 
 Нови Сад за 2025. годину 2553

1140 Решење о именовању руководиоца Про-
 јекта уградње соларних панела и прате-
 ће инсталације за производњу електри-
 чне енергије за сопствене потребе на 
 објекту ОШ „Петефи Шандор“ 2553

1141 Решење о постављењу в.д. шефа 
 Службе за заједничке послове
 (Војислав Јоксовић)  2554

Градоначелник

1142 Решење о изменама Решења о утврђи-
 вању износа средстава из буџета Града 
 Новог Сада за реализацију Програма 
 рада и појединачних програма Црвеног 
 крста Новог Сада – Градске организације 
 у 2024. години 2554

1143 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2555

1144 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2024. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за културу 2555

1145 Решење о измени Решења о именовању 
 председника, заменика председника и 
 чланова Градског одбора за пронатали-
 тетну популациону политику 2556

1146 Решење о именовању председника, 
 заменика председника и чланова 
 Савета за праћење кретања оболевања 
 од хроничних незаразних болести ста-
 новништва Града Новог Сада 2556

1147 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању Комисије за спровођење 
 активности које претходе одлуци о де-
 поновању слободних средстава консо-
 лидованог рачуна Града Новог Сада 
 код пословних банака 2557

Градска управа за саобраћај и путеве

1148 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала на раскрсници Чајничке и 
 Горске улице у Сремској Каменици 2557

1149 Решење о постављању саобраћајне 
 сигнализације у делу улица Лазе 
 Костића и Душка Вицкова у Ковиљу 2557

1150 Решење о постављању успоривача 
 брзине и обележавању пешачког прелаза 
 у Улици Божидара Аџије и постављању 
 саобраћајне сигнализације у Улици 
 Бреза у Петроварадину 2558


